ob om.

Et

Et quum in affinibus morbis cutaneis, quales quoque virus venereum progignere solet, toties prodesse compertum haberent, in ipsa lue venerea breui temporis spatio, postquam in Europa inualuerat, eorum usum tentarunt, rarius, cataplasmatis specie plantis pedum impositum (BERALDUS ap. TURQUET DE MAYERNE l. c.), vel armillarum, carpos et tarsos cingentium (D. SENNERT, ALBINUS et DE HORN ll. cc. R. DIBON dissert. sur les maladies veneriennes. à Paris. 1724.) vel, quod consilium est SEBAST. CORTILLO (de chirurgica institutione L. V. cum practica chirurgica eiusdem libros IV. continente. 8. Francof. 1610. L. III) tibialium, quibus aegroti induebantur, aut cingulorum (J. VESTI et G. G. ECKMANN diff. de usu et abusu medicamentorum mercurialium. Erford. 1705. 4. §. XI p. 20. E. GOCKELIUS consiliorum et obseruat. medicar. Dec. VI. Aug. Vind. 1683. DE LE BOE SYLVIUS Oper. Amstelod. 1680. D. SENNERT, BLANCARD, ALBINUS et DE HORN ll. cc.), zonarum, armillarum (J. D. MAJOR et J. N. SCHIPPEL l. c. c. 3. th. 1. et c. 4. th. 8. 12. 13.), ex corio molli vel panno aut hinc fabricatarum, quibus lumbi cingebantur, internam faciem iis vel emplastris oblinendo, quam, quod omnino praestat, manu calida nuda, vel manica armata infricando (*hydrargyrosis*), vel quod potius adhuc est, id negotii aegro ipsis committendo.

Circumspectione tamen, quam omnis mercurii usus poscit, praeparatione corporis, cui adhibetur, aliis simul exhibitis medicamentis, quae conditio

F 2

aegri

aegri et mercurii effectus ipse postulat, in huius quoque medelae vsu opus est; aeger, per totum medicationis tempus in conclavi temperate calido occludendus, et ab omni frigore sollicite munendus, toties, mane alternis diebus, linteis, antequam sputum promanare inchoat, non mutatis, pharmaco illinitur, donec imminentem faliuationem praesentiat, quod vt plurimum quarta inunctione peracta contingit, nunc autem, si nolis, hos in faliuae fabricam effectus vterius progredi, per aliquot dies ille labor praetermittitur, et si euanuerint illi effectus, denuo repetitur, tam diu hac cum cautela continuandus, donec omne malum extirpatum sit, vel si opus esse videatur ad tollendum morbum abundante sputi profluvio, qui multorum adhuc valetudiniorum, medicorum et praesertim agyrtarum mos est, minuendum certe applicati vnguenti praebium, quod haecenus paulatim ad auctum fuerat, ne nimis importune et largiter sputum profluat, et quidem eodem gradu, quo auctum fuerat, sensim ad illud pondus, quod prima inunctione adhibitum fuit, et in eo vsu pergendum, donec omnis labes venerea ex humoribus abluta sit. Alii (v. gr. Ill. GIRTANNER I. c. I. p. 355) autem singulis inunctionibus vnicam tantummodo drachmam, alii (v. gr. MELLIN I. c. p. 130) duas adhibent, alii primis quidem inunctionibus duas consumunt drachmas, at pro alia atque alia mercurii vnguentum intrantis ratione, mali indole ac pertinacia, et aegroti robore et conditione pedetentim ad vnciam dimidiā (ASTRUC I. c. L. IV. c. 7. p. 398), imo ad integrā adeo (Pharmacia rationalis